議案第１６号

   墨田区地域プラザ条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

  平成２５年２月１４日

                提出者 墨田区長  山  﨑    昇

   墨田区地域プラザ条例の一部を改正する条例

 墨田区地域プラザ条例（平成２４年墨田区条例第４８号）の一部を次のように改正

する。

 第１条の表に次のように加える。

本所地域プラザ 東京都墨田区本所一丁目１３番４号

 別表第１に次のように加える。

会議室、小会議室、楽屋、学び合い体験室、調理

室、多目的ホール、スタジオ、和室、レクリエー

ションコーナー、カフェ及びトレーニング室
本所地域

プラザ

その他区長が必要と認める施設

午前９時から午

後９時まで

 別表第２を次のように改める。

別表第２

名   称 休    館    日

八広地域プラザ

本所地域プラザ

⑴ １月１日から同月３日まで

⑵ １２月２９日から同月３１日まで

⑶ 指定管理者が区長の承認を得て定める日（１月につき

１日）

 付記 第３号の規定は、八広地域プラザの外部コミュニティゾーンについては、適

用しない。

 別表第３に次のように加える。

２ 本所地域プラザ

利   用   料   金

午  前 午  後 夜  間
区   分

午前９時から正午

まで

午後１時から午後

４時３０分まで

午後５時３０分か

ら午後９時まで

会 議 室 ２，４００円 ３，１００円 ３，１００円

小 会 議 室 １，７００円 ２，２００円 ２，２００円

楽 屋 ７００円 ７００円 ７００円

学び合い体験室 １，３００円 １，５００円 １，５００円

調 理 室 ２，０００円 ２，４００円 ２，４００円

多 目 的 ホ ー ル ３，７００円 ４，４００円 ４，４００円

ス タ ジ オ ２，０００円 ２，２００円 ２，２００円

和 室 ２，４００円 ３，１００円 ３，１００円

トレーニング室 １回２時間以内    ２２０円

付 帯 設 備 １件、１回につき １，０００円

  付記

   １ 次に掲げる時間を「午前」、「午後」又は「夜間」の区分に加えて利用承

認時間とすることができる。この場合の「午前」、「午後」又は「夜間」の

利用料金の額は、当該加える時間の区分に応じ次に定める額をそれぞれ加え

た額とする。

    ⑴ 午前８時から午前９時まで 「午前」の利用料金の額の３割相当額

    ⑵ 正午から午後１時まで 「午後」の利用料金の額の３割相当額

    ⑶ 午後４時３０分から午後５時３０分まで 「夜間」の利用料金の額の３

割相当額

    ⑷ 午後９時から午後１０時まで 「夜間」の利用料金の額の３割相当額

   ２ 「午前」と「午後」又は「午後」と「夜間」とを引き続き利用する場合の

中間時間については、１の加算額を徴収しない。

   付 則

１ この条例は、墨田区規則で定める日から施行する。ただし、次項の規定は、公布

の日から施行する。

２ この条例の施行の日（以下「施行日」という。）以後の指定管理者による管理に

係る必要な手続、準備行為等は、施行日前においても、この条例による改正後の墨

田区地域プラザ条例の規定の例により行うことができる。

（提案理由）

 本所地域プラザを公の施設として設置するとともに、同プラザの施設の利用時間、

利用料金等を定める必要がある。

（参考）

本所地域プラザ概要

施 設 名 称 本所地域プラザ

所 在 地 墨田区本所一丁目１３番４号

構 造 鉄筋コンクリート造 地上６階

規 模

敷地面積    ５７９．２２㎡

建築面積    ３９５．９９㎡

延べ面積  １，７０２．４７㎡

案  内  図

所 在 地

配  置  図

１ 階 平 面 図

本所地域プラザ

２ 階 平 面 図

３ 階 平 面 図

４ 階 平 面 図

５ 階 平 面 図

６階（屋上）平面図